

In memoriam Maret Malviste

13.06.1931–27.10.2023

Lahkunud on teenekas arst, kaua- aegne Tallinna Keskhaigla günekoloogiaosakonna juhataja Maret Malviste.

Maret Malviste sündis 13. juunil 1931. aastal Tallinnas. Maret lõpetas Tallinna 4. Keskkooli ja jätkas õpinguid Tartu Ülikooli arstiteaduskonnas, mille lõpetas 1956. aastal.

Pärast arstiteaduskonna lõpetamist suunati dr Maret Malviste koos abikaasa dr Roomelt Malvistega kolmeks aastaks tööle Kohtla-Järvele, kus algas Mareti töö naiste arstina. Edasine elu ja töö jätkus Tallinnas, kus töökohaks jäi kuni pensionipõlveni Tallinna Vabariiklik Haigla (hilisem Ida-Tallinna Keskhaigla). Tallinnas töötas Maret günekoloogia osakonnas ning oli mitu aastat operatiivse günekoloogia osakonna vanemarst ja 1978. aastast pikka aega selle osakonna juhataja. Ta oli kõrgema kvalifikatsioonikategooriaga naiste arst. Erialaselt täiendas Maret Malviste end tolle aja kõrgetasemelistes meditsiinikeskustes Moskvas ja Leningradis. Ta oli Eesti Arstide Liidu liige ja Eesti Naiste arstide Seltsi auliige.

Maret Malviste oli ärksa ja tegusa vaimuga, sihikindel ja kindlate seisukohtadega. Ta toetas nii töökaaslast kui ka pereliikmeid oma oskuste ja teadmistega, mured hoidis pigem endale.

Maret Malviste oli heatahtlik õpetaja ja juhendaja neile, kes soovisid tema kogemuste ja oskuste najal areneda. Ta ei andnud kätte



„kala“, vaid pigem „õngenööri“, tema juhendamine ei olnud kuiv korralduste ja soovitude jagamine, vaid suunamine ning küsimusele „miks nii?“ vastuse otsimine.

Dr Malviste õpetas opereerima kaks põlvkonda naiste arste. Oma aktiivse ja uudishimuliku loomuse tõttu omandas ta ka ise pidevalt uusi teadmisi, näiteks 67aastaselt omandas ta laparoskoopiliste operatsioonide tehnika.

Operatsioonitoas oli dr Malviste nõudlik ja korrektne: operatsiooniväli pidi olema korras, löige korrektne, opereerida tuli nii, et endalgi oleks meeldiv vaadata. Tema tõosse suhtumist iseloomustab ka

põhimõte „hommikul alusta kohe tööga, pärast on võimalik omavahel suhelda, erakorralisi olukordi tuleb kohe lahendada“.

Dr Malviste oli kõrgelt hinnatud teiste eriala spetsialistide poolt ja tema professionaalsus lubas teda julgelt pidada günekoloogia kuningannaks. Seda „siniverelisust“ võimendasid tema kuninglik pea- ja kehahoid, laitmatu figuur, maitsekas riietusstiil ja loomulikult pisike veidike konksus nina. Tema auks tuleb öelda, et mitte kunagi ei kuritarvitanud ta oma imago, jäädes alati ja eelkõige arstiks arstide hulgas.

Maret Malviste oli ka entusiastlik tervisesportlane! Kolleegid-õpilased imetlesid Maretit tahtejõudu, et end igapäevaselt külma duši all karastada ja Pelgulinnast jalgsi tööle tulla ning seda ajal, kui sellised tegemised ei olnud üldsegi populaarsed. Huvialadest oli tal tähtsal kohal reisimine ning teater, muusika ja kirjandus. Koos abikaasaga oli ta Estonia Seltsi liige. Peale tööaastate lõppemist sai üha suuremaks hobiks aiandus.

Maret Malviste oli hooliv abikaasa, ema, vanaema, vanavanaema. Suure osavõtlikkusega elas ta kaasa tütrepoegade ja viimastel aastatel ka tütrepoja laste tegemistele.

Doktor Maret Malviste jääb kolleegide ja sõprade mälestustesse kui suurepärase arsti ja hooliva inimese.

Ida-Tallinna Keskhaigla kolleegid